
 

 

 

LEI Nº 10.833, DE 3 DE ABRIL DE 2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santo André, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do artigo 46, parágrafo 7º da Lei Orgânica do Município de Santo André, promulga a seguinte lei: 

 

 

PROJETO DE LEI CM N° 124/2024 

 

 

AUTOR: VEREADOR  CARLOS ROBERTO 

FERREIRA – CARLOS FERREIRA – MDB. 

 

REVOGA O ART. 23 DA LEI Nº 10.282, DE 14 DE 

JANEIRO DE 2020 E CONCEDE EFEITO 

REPRISTINATÓRIO AO ART. 5º DA LEI Nº 8.767, 

DE 21 DE OUTUBRO DE 2005, ALTERADO 

PELAS LEIS MUNICIPAIS NºS 9.514, DE 12 DE 

NOVEMBRO DE 2013 E 10.282, DE 14 DE 

JANEIRO DE 2020. 

 

A Câmara Municipal de Santo André decreta:  

 

Art. 1° Fica revogado o art. 23 da Lei n° 10.282, de 14 de janeiro de 2020. 

 

Art. 2° Concede-se efeito repristinatório ao art. 5° da Lei n° 8.767, de 21 de 

outubro de 2005, alterado pelas Leis Municipais n°s 9514, de 12 de novembro de 2013 e 10.282, de 

14 de janeiro de 2020. 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Santo André, 3 de abril de 2025, 471º ano da fundação 

da cidade. 

 

 

CARLOS ROBERTO FERREIRA 

Presidente 

 

Registrada e digitada na Coordenadoria de Comunicações Administrativas e publicada. 

 

 

RAFAEL LOPES PINTO DA SILVA 

 Diretor Geral  
Proc. CM nº 6802/2024 
IGS/. 

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100360030003000330032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-03T12:43:05-0300


		2025-04-04T08:52:47-0300




